
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/34/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIRCZY 

z dnia 20 maja 2025 r. 

uchwalenia Regulaminu korzystania z Kompleksu boisk sportowych "Orlik" w Birczy, Hali sportowo- 
widowiskowej w Birczy oraz siłowni plenerowej w Birczy 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Birczy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin korzystania z Kompleksu boisk sportowych „Orlik” w Birczy stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uchwala się Regulamin korzystania z Hali sportowo-widowiskowej w Birczy stanowiący załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3. Uchwala się Regulamin korzystania z siłowni plenerowej w Birczy stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulaminy, o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicach informacyjnych umieszczonych przy wejściach na tereny obiektów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bircza. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVI/19/2021 Rady Gminy Bircza z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie 
ustalenia Regulaminu korzystania z hali sportowo-widowiskowej przy Zespole Szkół w Birczy, ul. Parkowa 1, 
37-740 Bircza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Birczy 

 
 

Tadeusz Cebeńko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 2734



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIV/34/2025  

Rady Miejskiej w Birczy z dnia  20 maja 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z Kompleksu boisk sportowych „Orlik” w Birczy 

1. Kompleks sportowy „Orlik” w Birczy zwany dalej Kompleksem boisk, jest obiektem 

użyteczności publicznej służącym rozwojowi sportu i rekreacji, przeprowadzaniu 

rozgrywek sportowych, zawodów, turniejów, meczy, zajęć szkolnych oraz innych 

imprez rekreacyjno-sportowych oraz kulturalnych. 

2. Kompleks boisk obejmuje: boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz 

z zapleczem sanitarno-szatniowym. 

3. Kompleks boisk jest własnością Miasta i Gminy Bircza. 

4. Administratorem Kompleksu boisk jest Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki 

w Birczy, ul. Rynek 8/1, 37-740 Bircza. 

5. Kompleks boisk jest czynny w terminach i godzinach określonych zarządzeniem 

Burmistrza Miasta i Gminy Bircza. 

6. Każda osoba korzystająca z Kompleksu boisk zobowiązana jest do zapoznania się 

z przepisami regulaminu obowiązującego na ich terenie i podporządkowania się jego 

postanowieniom. 

7. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z Kompleksu boisk wyłącznie pod opieką 

rodziców lub osób pełnoletnich. 

8. Nadzór nad utrzymaniem i konserwacją obiektu oraz harmonogramem, organizacją 

imprez, treningów i zajęć sportowych sprawuje Administrator. 

9. Z urządzeń Kompleksu boisk należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, przy 

zachowaniu ogólnych zasad bezpieczeństwa. 

10. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z Kompleksu boisk 

zgodnie z jego przeznaczeniem zabrania się: 

a) niszczenia urządzeń i płyty boiska oraz urządzeń w zapleczu sanitarno-szatniowym, 

b) samowolnego przenoszenia urządzeń stanowiących wyposażenie Kompleksu boisk, 

c) używania na terenie Kompleksu boisk pojazdów kołowych: rowerów, motorowerów, 

quadów, oraz rolek i deskorolek, 

d) zaśmiecania terenu boiska, palenia ognisk, używania materiałów pirotechnicznych 

i szkodliwych substancji chemicznych, 

e) palenia wszelkich wyrobów tytoniowych oraz papierosów elektronicznych, wnoszenia 

i spożywania alkoholu, używania środków odurzających oraz przebywania osób 

w stanie nietrzeźwym, 

f) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, 

g) wprowadzania i użytkowania na terenie Kompleksu boisk sprzętu innego niż zgodnego 

z przeznaczeniem boisk, 

h) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2734



i) prowadzenia działalności handlowej i umieszczania reklam bez pozwolenia 

Administratora, 

j) przebywania i korzystania z obiektów poza godzinami otwarcia. 

11. Korzystanie z Kompleksu boisk możliwe jest w odpowiednim obuwiu sportowym. 

12. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych (zalegający śnieg, intensywne 

opady deszczu itp.) Kompleks boisk jest wyłączony z eksploatacji. 

13. Zabrania się przebywania na terenie Kompleksu boisk podczas wykonywania prac 

konserwacyjnych lub innych prac wynikających z decyzji Administratora. 

14. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania z obiektu przyjmuje 

Administrator w godzinach urzędowania, ul. Rynek 8/1, 37-740 Bircza, w dniach od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30 pod numerem telefonu 16 672 50 

78 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej: goksit@bircza.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2734



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXIV/34/2025  

Rady Miejskiej w Birczy z dnia 20 maja 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z Hali sportowo-widowiskowej w Birczy 

1. Hala sportowo-widowiskowa w Birczy zwany dalej Halą, jest obiektem użyteczności 

publicznej służącym rozwojowi sportu, rekreacji i turystyki, przeprowadzaniu 

rozgrywek sportowych, zawodów, turniejów, meczy, zajęć szkolnych oraz innych 

imprez rekreacyjno-sportowych oraz kulturalnych. 

2. Hala sportowo-widowiskowa obejmuje: płytę boiska wraz z trybunami oraz zapleczem 

sanitarno-szatniowym, pomieszczania administracyjno-biurowe oraz pomieszczenia 

hotelowe. 

3. Hala sportowo-widowiskowa jest własnością Miasta i Gminy Bircza. 

4. Administratorem Hali sportowo-widowiskowej jest Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 

i Turystyki w Birczy, ul. Rynek 8/1, 37-740 Bircza. 

5. Hala sportowo-widowiskowa jest czynna w terminach i godzinach określonych 

zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Bircza. 

6. Korzystanie z Hali odbywa się za zgodą Administratora. 

7. Korzystanie z Hali sportowo-widowiskowej jest płatne. Cennik jest ustalany na 

podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Bircza. 

8. W przypadku organizowania imprez sportowych Administrator ma prawo do zmiany 

harmonogramu lub odwołania zajęć. 

9. Każda osoba korzystająca z Hali sportowo-widowiskowej zobowiązana jest do 

zapoznania się z przepisami regulaminu obowiązującego na ich terenie 

i podporządkowania się jego postanowieniom. 

10. Na terenie Hali obowiązuje bezwzględne przestrzeganie przepisów bhp i p.poż. 

11. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z Hali wyłącznie pod opieką rodziców lub osób 

pełnoletnich. 

12. Każdy korzystający z Hali jest zobowiązany do utrzymania czystości, ładu i porządku 

na terenie obiektu oraz korzystania ze sprzętu sportowego i wyposażenia obiektu 

zgodnie z jego przeznaczeniem. 

13. Nadzór nad utrzymaniem i konserwacją obiektu oraz harmonogramem, organizacją 

imprez, treningów i zajęć sportowych oraz wynajmem pomieszczeń sprawuje 

Administrator. 

14. Zajęcia młodzieży szkolnej mogą odbywać się tylko pod bezpośrednim nadzorem 

i opieką nauczycieli. 

15. Kluby sportowe mogą prowadzić zajęcia pod kierunkiem trenera lub instruktora, którzy 

ponoszą odpowiedzialność za grupę. 

16. Korzystający z Hali zobowiązani są przechowywać swoje rzeczy w szatni. Za rzeczy 

pozostawione w szatni Administrator nie ponosi odpowiedzialności. 

17. Na terenie całego obiektu obowiązuje całkowity zakaz palenia tytoniu oraz wnoszenia 

i spożywania napojów alkoholowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2734



18. Zabrania się wchodzenia na Halę osobom znajdującym się pod wpływem alkoholu, 

narkotyków lub innych środków odurzających. 

19. Wszystkie osoby przebywające na Hali zobowiązane są do podporządkowania się 

poleceniom pracowników Hali, służb porządkowych i osób upoważnionych. 

20. Zabrania się przebywania na terenie Kompleksu boisk podczas wykonywania prac 

konserwacyjnych lub innych prac wynikających z decyzji Administratora. 

21. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania z obiektu przyjmuje 

Administrator w godzinach urzędowania, ul. Rynek 8/1, 37-740 Bircza, w dniach od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30 pod numerem telefonu 16 672 50 

78 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej: goksit@bircza.pl. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2734



Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXIV/34//2025  

Rady Miejskiej w Birczy z dnia 20 maja  2025 r. 

 

Regulamin korzystania z siłowni plenerowej w Birczy 

1. Siłownia plenerowa w Birczy jest obiektem użyteczności publicznej służącym 

rozwojowi sportu i rekreacji. 

2. Siłownia plenerowa jest własnością Miasta i Gminy Bircza. 

3. Administratorem siłowni plenerowej jest Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki 

w Birczy, ul. Rynek 8/1, 37-740 Bircza. 

4. Z siłowni plenerowej można korzystać od godziny 7:30 do zmroku. 

5. Wejście na teren siłowni plenerowej jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem 

niniejszego Regulaminu. 

6. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z siłowni plenerowej wyłącznie pod opieką 

rodziców lub osób pełnoletnich. 

7. Z urządzeń, będących na wyposażeniu siłowni plenerowej, wolno korzystać zgodnie 

z ich przeznaczeniem, przestrzegając zasad bezpieczeństwa (szczegółowy opis 

korzystania z urządzeń znajduje się na instrukcjach przy urządzeniach). 

8. Zabrania się korzystania z urządzeń niesprawnych. 

9. Każdy przypadek stwierdzenia niesprawności jakiegokolwiek elementu na terenie 

siłowni plenerowej należy zgłosić Administratorowi. 

10. Każdy korzystający z siłowni plenerowej jest zobowiązany do utrzymania czystości, 

ładu i porządku na terenie obiektu. 

11. Nadzór nad utrzymaniem i konserwacją obiektu sprawuje Administrator. 

12. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenie siłowni 

plenerowej zabrania się: 

a) wstępu osobom będącym pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, 

b) wjazdu na teren siłowni rowerem, motorowerem, motorem, samochodem lub innym 

pojazdem mechanicznym, 

c) przemieszczania urządzeń stanowiących wyposażenie siłowni, 

d) korzystania z siłowni plenerowej w sposób sprzeczny z jego przeznaczeniem. 

13. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych lub prac pielęgnacyjnych może 

zostać wprowadzony czasowy zakaz korzystania z siłowni. 

14. Zabrania się przebywania na terenie Siłowni plenerowej podczas wykonywania prac 

konserwacyjnych lub innych prac wynikających z decyzji Administratora. 

15. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania z obiektu przyjmuje 

Administrator w godzinach urzędowania, ul. Rynek 8/1, 37-740 Bircza, w dniach od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30 pod numerem telefonu 16 672 50 

78 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej: goksit@bircza.pl. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2734


	UCHWAŁA NR XXIV/34/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIRCZY  z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 zal1
	Zalacznik 2 zal2
	Zalacznik 3 zal3

		2025-06-24T12:01:41+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




